rum supplicio reservatur. Sed quid cessas? profer  
 quodcumque volueris. » Hæc et alia plura cum dice-  
 ret, fiducia simul et gaudium replebatur, et in vultu  
 ejus gratia quædam emicabat. Tantumque affuit  
 ut iis quæ ipsi dicta erant, territus concideret. Quin  
 contra ipse proconsul attonitus stetit, misitque præ-  
 conem qui in medio stadio ter pronuntiavit: « Poly-  
 carpus se Christianum esse professus est. » Quo  
 audito statim universa multitudo gentilium ac Ju-  
 dæorum qui Smyrnam incolebant, incredibili fu-  
 rure et ingenti strepitu acclamavit: « Hic est doctor  
 Asiæ et pater Christianorum, eversor numium no-  
 strorum, qui multis præcipit ne sacrificent, neve  
 deos immortales adorent. » Hæc dicentes inclama-  
 bant, rogabantque Philippum Asiarcham, ut leonem  
 adversus Polycarpum emitteret. At ille negavit id  
 sibi licere, 133 quippe qui amphitheatrale spæ-  
 ciatulum jam edidisset. Tunc omnes uno con-  
 sensu acclamarunt, ut Polycarpus vivus combure-  
 retur. Necesse enim erat ut visio illa, quam in cer-  
 vicali viderat, impleretur, tunc cum inter oran-  
 dum illo ardere viso, ad fratres qui ipsum comita-

provinciarum sacerdotes munera edebant. Augu-  
 stinus in epistola 5, de Apuleio loquens: *Qui sacer-  
 dos provinciæ pro magno fuit, ut munera ederet ve-  
 natoresque vestiret, et pro statua sibi apud Coenses  
 locanda, ex qua civitate habebat uxorem, adversus  
 contradictionem quorundam civium litigavit.* Ubi  
 obiter moneo scribendum esse apud Coenses. Uxor  
 enim Apuleii erat ex Oea urbe Africae. Ex his intel-  
 ligitur cur tantopere laboraverit Aristides, ut publico  
 Asiæ sacerdotio liberaretur. Quippe id onus erat  
 gravissimum, cum asiarchæ ad editionem munerum  
 constringerentur. Philostratus in *Scopeliano Sophis-  
 ta*: *Ἀρχιερεὺς μὲν ἐγένετο τῆς Ἀσίας αὐτὸς τε,  
 καὶ πρόγονοι αὐτοῦ, παῖς ἐκ πατρὸς πάντες. Ὁ δὲ  
 στέφανος οὗτος πολὺς, καὶ ὑπὲρ πολλῶν χρημάτων.  
 Ἦν ἐστὶ Pontifex Asiæ seu asiarcha su t ipse et ma-  
 jores ejus, ita ut continua serie filius patri succede-  
 ret. Est autem hujus sacerdotii honos non mediocri,  
 nec mediocri pecunia constat.*

(77) *Εἰς τοῦτο ὑπουργούντων.* In tribus nostris  
 codicibus Mazar., Med. et Fuk.t. scriptum est, εἰς  
 ταῦτα ὑπουργούντων, quemadmodum etiam legitur  
 in exemplaribus quibus usus est Jac. Usseus Ar-  
 machanus. Rufinum quoque ita legisse ex ejus ver-  
 sione apparet. Sic enim interpretatur: *Præcipue  
 Judæis ardentibus in hæc ex more serventibus.*